Jornal Oficial – Edição Extra de 27-03-2012

Edição Extra  Mês: Março – 2012 Página 1 de 5

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990) * Home Page: www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB
Edição Extra / Terça-feira / 27 de Março de 2012.

Diretor: Paulo Sérgio de Vasconcelos Secretario: José Alexandre dos Santos

Atos do Poder Executivo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 002/2012

O Prefeito Municipal de São Sebastião de

Lagoa de Roça – PB, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o que dispõe o Edital
de Concurso Nº 001/2009.

RESOLVE:

Convocar os candidatos abaixo citados,
aprovados e classificados no Concurso Público
realizado pela Prefeitura Municipal de S. S. de Lagoa
de Roça/PB no ano de 2009 e homologado através
do Decreto Nº 003/2010, de 03 de março de 2010,
para no prazo de 30 (trinta) dias, contado a partir da
data do Presente Edital, comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos da Secretaria
Municipal de Administração das 8h00 às 13h00,
munidos dos documentos exigidos no item 3.1 do
Capítulo XIV do Edital do Concurso citado, a fim de
tomar posse nos respectivos cargos de provimento
efetivo, obedecendo a ordem de classificação
seguinte e de acordo com a existência das vagas no
Quadro Efetivo de Pessoal.

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

Insc Candidato N.Final Classif

6122 Valdely Dias de A.Barbosa 87,5 50

Cargo: Auxiliar de Odontólogo - ESF

Insc Candidato N.Final Classif

3576 Luciana da Silva
Nascimento

84,5 6º

4217 Mª Isabel A. Cavalcanti 83,0 7º

Cargo: Assistente Administrativo

Insc Candidato N.Final Classif

5397 Sheila Laiana Camara de
Almeida

63,5 12

Cargo: Agente de Vigilância Ambiental

Insc Candidato N.Final Classif

4960 Regina Paula Silva da
Silveira

82,5 8º

Cargo: Motorista A
Insc Candidato N.Final Classif

5077 Tiago Alves Barbosa 83,7 4º

Cargo: Motorista B

Insc Candidato N.Final Classif

587 André Pinto do
Nascimento

73,7 6º

3354 Kleyton Fabio Costa
Chaves

71,2 7º

Cargo: Professor de Educação Básica I B

Insc Candidato N.Final Classif

1969 Flávia Vidal de Negreiros
Sila

69,0 38

813 Berenice da Silva Justino 68,5 39

367 Amélia Carmem Hamad
Gomes

67,5 40

Cargo: Prof. de Educação Básica II - Geografia

Insc Candidato N.Final Classif

4579 Michelle Costa de
Oliveira

65,5 6º

Cargo: Prof. de Educação Básica II - Inglês

Insc Candidato N.Final Classif

4587 Miguel Félix Araújo
Júnior

67,5 2º

Cargo: Supervisor Escolar

Insc Candidato N.Final Classif

2344 Helenita Valéria de Paula
Mendes

57,0 3º

Cargo: Tratorista

Insc Candidato N.Final Classif

4895 Rafael Serafim de Brito 72,5 2º

A lotação dos candidatos ora convocados

dar-se-á em conformidade com o disposto na
portaria de nomeação, enquanto que a designação
para o local de trabalho será efetuada através de
Encaminhamento do Secretário Municipal, cuja

http://www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  Edição Extra –  27 de Março de 2012

Jornal Oficial – Edição Extra de 27-03-2012

Edição Extra  Mês: Março – 2012 Página 2 de 5

unidade de trabalho esteja vinculada, de acordo
com a existência de vaga.

S. S. de Lagoa de Roça-PB, 26 /03/ 2012.

PORTARIA N°  40 /2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear VALDELY DIAS DE ARAÚJO

BARBOSA para ocupar o cargo efetivo de
Auxiliar de Serviços Gerais, lotando-o(a) na
Secretaria de Educação.

S. S. de Lagoa de Roça-PB, 26 /03/ 2012.

PORTARIA N°   41 /2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear LUCIANA DA SILVA

NASCIMENTO para ocupar o cargo efetivo de
Auxiliar de Odontólogo, lotando-o(a) na
Secretaria de Saúde.

S. S. de Lagoa de Roça-PB, 26 /03/ 2012.

PORTARIA N°  42 /2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear SHEILA LAIANA CAMARA DE
ALMEIDA para ocupar o cargo efetivo de
Assistente Administrativo, lotando-o(a) na
Secretaria de Administração.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26

de março de 2012.

PORTARIA N°  43 /2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear TIAGO ALVES BARBOSA para
ocupar o cargo efetivo de MOTORISTA A,
lotando-o(a) na Secretaria de Transporte.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26
de março de 2012.

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  Edição Extra –  27 de Março de 2012

Jornal Oficial – Edição Extra de 27-03-2012

Edição Extra  Mês: Março – 2012 Página 3 de 5

PORTARIA N°  44 /2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear ANDRÉ PINTO DO
NASCIMENTO  para ocupar o cargo efetivo de
MOTORISTA B, lotando-o(a) na Secretaria de
Saúde.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26

de março de 2012.

PORTARIA N°  45 /2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear KLEYTON FABIO COSTA
CHAVES  para ocupar o cargo efetivo de
MOTORISTA B, lotando-o(a) na Secretaria de
Educação.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26

de março de 2012.

PORTARIA N°  46/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear Flávia Vidal de Negreiros Sila
para ocupar o cargo efetivo de Professora da
Educação Básica I B, lotando-o(a) na Secretaria
de Educação.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26
de março de 2012.

PORTARIA N°  47/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear Berenice da Silva Justino para
ocupar o cargo efetivo de Professora da
Educação Básica I B, lotando-o(a) na Secretaria
de Educação.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26

de março de 2012.

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  Edição Extra –  27 de Março de 2012

Jornal Oficial – Edição Extra de 27-03-2012

Edição Extra  Mês: Março – 2012 Página 4 de 5

PORTARIA N° 48/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear Amélia Carmem Hamad Gomes
para ocupar o cargo efetivo de Professora da
Educação Básica I B, lotando-o(a) na Secretaria
de Educação.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26
de março de 2012.

PORTARIA N°  49/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear MICHELLE COSTA DE
OLIVEIRA para ocupar o cargo efetivo de
Professora da Educação Básica II - Geografia,
lotando-o(a) na Secretaria de Educação.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26

de março de 2012.

PORTARIA N°  50/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear HELENITA VALÉRIA DE PAULA
MENDES  para ocupar o cargo efetivo de
Supervisora Escolar, lotando-o(a) na Secretaria
de Educação.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26
de março de 2012.

PORTARIA N° 51/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear RAFAEL SERAFIM DE BRITO

para ocupar o cargo efetivo de TRATORISTA,
lotando-o(a) na Secretaria de Agricultura.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26
de março de 2012.

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  –  Edição Extra –  27 de Março de 2012

Jornal Oficial – Edição Extra de 27-03-2012

Edição Extra  Mês: Março – 2012 Página 5 de 5

PORTARIA N°  52 /2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear MARIA ISABEL ARAÚJO
CAVALCANTI  para ocupar o cargo efetivo de
Auxiliar de Odontólogo, lotando-o(a) na
Secretaria de Saúde.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26

de março de 2012.

PORTARIA N°  53 /2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear REGINA PAULA SILVA DA

SILVEIRA para ocupar o cargo efetivo de Agente
de Vigilância Ambiental , lotando-o(a) na
Secretaria de Saúde.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26

de março de 2012.

PORTARIA N°  54 /2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear MIGUEL FÉLIX ARAÚJO
JÚNIOR para ocupar o cargo efetivo de Professor
de Educação Básica II - Inglês, lotando-o(a) na
Secretaria de Educação.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26
de março de 2012.